
Sdělení požadované informace a výzva k upřesnění žádosti 
 

Vážený pane 
 

povinný subjekt Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK ČR“) obdržel dne 
19. 11. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve věci: 
 

• Bod 1: poskytnutí seznamu databází, které AOPK provozuje + náklady na jejich pořízení + 
celkové náklady na jejich provoz 

• Bod 2: náklady na pořízení a průběžné aktualizace Územně analytických podkladů 
• Bod 3: jedná o období 2006 – 2019. 

 

V bodě 1 se dotazujete na „seznam databází, které AOPK provozuje“ a na další informace k těmto 
databázím. S ohledem na to, že tento požadavek je velmi obecný a terminologicky nepřesný i 
z pohledu, co vše může být míněno slovem „databáze“, tak Agentura může pouze dovodit v kontextu 
dalších bodů Vaší žádosti, že zřejmě touto žádostí sledujete získání informací o databázích 
sdružujících odborná prostorově orientovaná data. S ohledem na skutečnost, že s předmětem žádosti 
o informace náleží disponovat Vám jakožto žadateli, stejně jako s ohledem na určitou míru nejistoty 
při interpretaci Vašeho vymezení předmětu žádosti v bodě 1, považuje Agentura na základě 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) InfZ za nutné, abyste takto obecně formulovanou žádost upřesnil/a, 
neboť je v tomto bodě formulována příliš obecně a není z ní zcela zřejmé, jaký druh informací 
požadujete. Případně žádáme o potvrzení, že žádáte o informace k prostorově orientovaným 
databázím Informačního systému ochrany přírody. Vaše žádost následně bude vyřízena v zákonné 
lhůtě plynoucí ode dne tohoto doplnění. V případě, že na základě této výzvy žádost do 30 dnů ode 
dne doručení výzvy neupřesníte, bude AOPK ČR nucena v rozsahu bodu 1 rozhodnout o odmítnutí 
žádosti podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ.  

 
K bodu 2 a 3 Vám sdělujeme, že AOPK ČR žádné územně analytické podklady (ÚAP) nepořizuje a 
neprovádí ani jejich průběžné aktualizace. Neměla tedy za období let 2006 až 2019 s pořizováním a 
aktualizací ÚAP žádné náklady. Pořizovateli ÚAP jsou dle § 27 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, v platném znění obecní úřady obcí s rozšířenou působností jakožto úřady 
územního plánování, krajské úřady a Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

Na základě Vašeho požadavku Vám zasíláme toto sdělení elektronickou cestou. Žádáme Vás o 
potvrzení doručení tohoto sdělení na Vámi uvedenou elektronickou adresu.  
 
S pozdravem 

(podepsáno elektronicky)   

Ing. Jan Zohorna, v. r.   

ŘEDITEL SEKCE VNITŘNÍCH SLUŽEB    

 


	Sdělení požadované informace a výzva k upřesnění žádosti

